
 
 

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

55 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04 сентября 2024 года  № 6-55/2024 

с. Трудовое    

 

О даче согласия на передачу муниципального 

имущества муниципального образования 

Трудовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым в 

собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым 

 

Во исполнение поручения главы администрации Симферопольского района 

Кратюка Д.В. № 21-пр от 27.12.2023 г., в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования имущественных и земельных 

отношений на территории Республики Крым»,  руководствуясь Уставом 

муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым, Трудовской сельский совет  РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на передачу недвижимого имущества (земельные участки с 

видом разрешенного использования - улично-дорожная сеть), находящегося в 

собственности муниципального образования Трудовское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым согласно приложению № 1 

к настоящему решению. 

2. Администрации Трудовского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым осуществить необходимые юридические и 

организационные действия по передаче в муниципальную собственность  

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым объектов 

недвижимого имущества, указанных в приложении № 1 к настоящему решению. 

3. Направить заверенную копию настоящего Решения в администрацию 

Симферопольского района Республики Крым. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Трудовского сельского поселения 



Симферопольского района Республики Крым https://trudovskoe.rk.gov.ru/, а также на 

информационном стенде в здании администрации Трудовского сельского 

поселения, расположенном по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, 

с. Трудовое, ул. Зеленая, 1В. 

5. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой. 

 

Председатель 

Трудовского сельского совета                        О.А. Глобин 



Приложение 

к решению  

Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики 

Крым от 04.09.2024 г. № 6-55/2024 
 

Перечень имущества, передаваемого в собственность муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

№ 

п/п 

Вид, 

наименование 

имущества, 

назначение 

Адрес, место нахождения имущества Кадастровый номер 

ЗУ 
Кадастровая 

стоимость ЗУ, 

руб. 

Балансовая 

стоимость ЗУ, 

руб. 

Площадь 

ЗУ, кв.м. 

 

с. Трудовое 

 

1 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. Трудовое, 

ул. А. Ибрагимова 

90:12:170101:3318 10 963 203,12 10 963 203,12 8354 +/- 32 

2 Земельный 

участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 

Трудовское сельское поселение, с. Трудовое, ул. Энергетиков 

90:12:170102:3252 913 919,03 913 919,03 743 +/- 10 

3 Земельный 

участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 

Трудовское сельское поселение, с. Трудовое, пер. Парковый 

90:12:170102:3253 2 725 766,6 2 725 766,6 2216 +/- 16 

4 Земельный 

участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 

Трудовское сельское поселение, с. Трудовое, ул. Академика Королева 

90:12:170101:3319 10 835 907,13 10 835 907,13 8257 +/- 32 

 

с. Денисовка 

 

1 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. Денисовка, 

пер. Хрустальный 

90:12:172201:2901 76 459,46 76 459,46 881 +/- 10 

2 Земельный 

участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 

Трудовское сельское поселение, с. Денисовка, ул. Звездная 

90:12:172201:2902 185 464,09 

 

185 464,09 

 

2137+/- 16 

 

п. Айкаван 

1 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, п. Айкаван, 

ул. Кара-Мурзы 

90:12:170701:1749 3 368 895,75 3 368 895,75 1910 +/- 15 

2 Земельный 

участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 

Трудовское сельское поселение, п. Айкаван, ул. А.Аматуни 

90:12:170701:1757 3 144 890,64 3 144 890,64 1783 +/-15 



3 Земельный 

участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 

Трудовское сельское поселение, п. Айкаван, ул. Ованеса Туманяна 

90:12:170701:1754 6 039 318,87 6 039 318,87 3424 +/- 20 

4 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, п. Айкаван, 

ул. Усталар 

90:12:170701:1756 10 410 064,24 10 410 064,24 5902 +/- 27 

5 Земельный 

участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 

Трудовское сельское поселение, п. Айкаван, ул. Андраника 

 

90:12:170701:1755 6 623 143,21 

 

6 623 143,21 

 

3755 +/- 42 

6 Земельный 

участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 

Трудовское сельское поселение, п Айкаван, ул. Ани 

90:12:170701:1748 
3 093 739,86 3 093 739,86 

1754 +/- 15 

7 Земельный 

участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 

Трудовское сельское поселение, п Айкаван, ул. В. Каффаеци 

90:12:170701:1750 7 946 008,03 7 946 008,03  4505 +/- 23 

8 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, п. Айкаван, 

ул. Додохяна 

90:12:170701:1753 3 330 091,71 3 330 091,71 1888 +/- 15 

9 Земельный 

участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 

Трудовское сельское поселение, п. Айкаван, ул. П. Севака 

90:12:170701:1752 7 946 008,03 7 946 008,03 4505 +/- 23 

10 Земельный 
участок 

Республика Крым, Симферопольский муниципальный район, 
Трудовское сельское поселение, п. Айкаван, ул. Егише 

90:12:170701:1751 2 199 483,24 2 199 483,24 1247 +/- 12 

 

с. Строгоновка 

 

1 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, район Симферопольский, 

село Строгоновка, Аджибей переулок 

90:12:170601:3647 1 293 064,1 1 293 064,1   849 +/- 10 

2 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский район, 

село Строгоновка, переулок Аккая 

90:12:170601:3648 2 292 180,76 2 292 180,76 1505 +/- 14 

3 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, ул. Заречная 

90:12:170603:1607 7 425 910,97 7 425 910,97 4973 +/- 25 

4 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, пер. Шума 

90:12:170601:3651 1 105 729,72 1 105 729,72 726 +/- 9 

5 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, ул. Биель 

90:12:170601:3650 41 381 097,06 41 381 097,06 27170 +/- 97 

6 Земельный 
участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский район, 
село Строгоновка, переулок Албат 

90:12:170601:3652 4 895 062,42 4 895 062,42 3214 +/- 28 

7 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, пер. Бельбек 

 

 

90:12:170601:3657 
2 104 846,38 2 104 846,38 

 

1382 +/- 13 



8 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, пер. Чатырдаг 

90:12:170601:3654 1 810 898,95 1 810 898,95 1189 +/- 12 

9 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, пер. Татар 

90:12:170601:3655 2 168 814,22 

 

2 168 814,22 

 

1424 +/- 13 

10 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, ул. Девлет Герай 

90:12:170601:3653 10 569 923,21 10 569 923,21 6940 +/- 41 

11 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, пер. Чель 

90:12:170601:3656 1 664 686,76 1 664 686,76 1093+/-12 

12 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, пер. Ялта 

90:12:170601:3658 1 724 085,46 1 724 085,46 1132+/-12 

13 Земельный 
участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 
муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, пер. Гаспра 

90:12:170601:3649 1 564 165,87 1 564 165,87 1027+/-11 

14 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, ул. Кипарисная 

90:12:170603:1608 8 084 432,34 8 084 432,34  5414+/-26 

15 Земельный 

участок 

Российская Федерация, Республика Крым, Симферопольский 

муниципальный район, Трудовское сельское поселение, с. 

Строгоновка, пер. Боскрут 

90:12:170601:3659 

 

1 996 710,28 1 996 710,28  1311+/-13 

 


